
Minas Gerais  diário dos Municípios Mineiros quarta-feira, 29 de Março de 2023 – 7 

Fruta de Leite
Prefeitura Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 010/2023

A prefeitura Municipal de Fruta de Leite/MG, torna público a reali-
zação de licitação na modalidade preGÃo presenciAL 010/2023, 
tipo menor preço por item, destinado a contratação de empresa espe-
cializada para executar serviços de Assessoria e Consultoria em gestão 
em cadastro Único e capacitação dos conselheiros Tutelares, volta-
dos a Garantia da Defesa dos Direitos das crianças e Adolescentes no 
Município de Fruta de Leite/MG, cujo credenciamento se dará às 09:00 
horas do dia 18 (dezoito) de abril de 2023. Maiores informações, bem 
como edital completo, junto a prefeitura Municipal de Fruta de Leite/
MG, com sede na Avenida Montes claros, 900 - centro, e-mail licita-
cao@frutadeleite.mg.gov.br e site frutadeleite.mg.gov.br

Fruta de Leite/MG, 28 de março de 2023
JosÉ cArDoso De oLiVeirA JÚnior

presidente da cpL
4 cm -28 1769218 - 1

Frutal

Prefeitura Municipal
ERRATA – PREGÃO PRESENCIAL
Nº 021/2023 – PROCESSO Nº 45/2023

o Departamento de Licitações da prefeitura Municipal de Frutal/MG 
torna pública a errata do preGÃo presenciAL nº 021/2022, do 
tipo MENOR VALOR GLOBAL POR LOTE - Objeto: Contratação de 
empresa para a prestação de serviços de assessoria pedagógica e capaci-
tação continuada de servidores e professores da área de educação, com 
fornecimento de materiais impressos e ferramentas digitais (software 
educacional, portal educacional, plataforma educacional e materiais 
no formato digital) para atender as necessidades da secretaria Muni-
cipal de Educação do Município de Frutal/MG, cujas especificações 
dos objetos obedecem as especificações constantes no termo de refe-
rência. publicado no Diário do estado de Minas Gerais, Ano, 131 – nº 
58 – página 05, e no Dou, na seção 3, nº 60, ambos publicados em 
28/03/2023. Errata: Onde se lê: MENOR VALOR GLOBAL, leia-se: 
MENOR VALOR GLOBAL POR LOTE. Mantém-se inalteradas as 
demais disposições editalícias. Frutal/MG. 28/03/2023. regina carmé-
lia de oliveira. presidente da cpL.

4 cm -28 1769374 - 1

Goiabeira

Prefeitura Municipal
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023

processo ADMinisTrATiVo LiciTATÓrio nº 012/2023 pre-
GÃo eLeTrÔnico pArA reGisTro De preÇos nº 002/2023 
o Município de Goiabeira/MG, torna pública o interesse em aderir à 
ATA De reGisTro De preÇos nº 002/2023 - processo ADMi-
nisTrATiVo LiciTATÓrio nº 012/2023 - preGÃo eLeTrÔ-
nico pArA reGisTro De preÇos nº 002/2023 - Gerida pelo 
prefeitura Municipal de engenheiro caldas, estado de Minas Gerais, 
para a registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
para o fornecimento parcelado de medicamentos para manutenção de 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações descritas no 
processo correspondente e condições registro Arp. eMpresA: rD 
pHArMA LTDA, inscrito no cnpJ sob nº 10.491.244/0001-78. Data: 
27/03/2023.

3 cm -28 1769084 - 1

Gonzaga

Prefeitura Municipal
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 040/2023 - 

AVISO DE LICITAÇÃO 
o município de Gonzaga torna público que realizará o processo Lici-
tatório n.º 040/2023 - modalidade pregão eletrônico n.º 010/2023, tipo 
menor preço por item, para contratação de serviços de assessoria técnica 
em saúde e segurança do trabalho, para elaboração e implantação de pro-
gramas visando atender as demandas do município de Gonzaga. Data da 
sessão: 17 de abril de 2023, sendo o horário limite para credenciamento, 
e início da sessão: 09h00min . O Edital completo e seus anexos encon-
tram-se à disposição dos interessados, na prefeitura Municipal, setor de 
Licitações, gratuitamente ou através de solicitação no e-mail: licitapre-
fgonzaga@gmail.com ou pela plataforma da Licitar Digital http://www.
licitardigital.com.br . Dúvidas: (33)3415-1275. Efigênia Maria Maga-
lhães - prefeita Municipal.

3 cm -28 1768972 - 1

 PROCESSO LICITATÓRIO N.º 039/2023 
- AVISO DE LICITAÇÃO

o município de Gonzaga torna público que realizará o processo Licitató-
rio n.º 039/2023 - modalidade pregão eletrônico n.º 009/2023, tipo menor 
preço por item, para registro de preços para eventual e futura aquisição 
parcelada de materiais hospitalares para abastecimento das unidades de 
saúde do município de Gonzaga-MG. Data da sessão:13 de abril de 2023, 
sendo o horário limite para credenciamento e início da sessão: 13h00min. 
O Edital completo e seus anexos encontram-se à disposição dos interes-
sados, na prefeitura Municipal, setor de Licitações, gratuitamente ou 
através de solicitação no e-mail: licitaprefgonzaga@gmail.com ou pela 
plataforma da Licitar Digital http://www.licitardigital.com.br. Dúvidas: 
(33)3415-1275. Efigênia Maria Magalhães - Prefeita Municipal.

3 cm -28 1769181 - 1

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 038/2023 
AVISO DE LICITAÇÃO

o município de Gonzaga torna público que realizará o processo Licitató-
rio n.º 038/2023 - modalidade pregão presencial n.º 007/2023, tipo menor 
preço por item, para registro de preços para futura e eventual aquisição de 
recargas de oxigênio medicinal para secretaria de saúde do município de 
Gonzaga. Data da sessão: 13 de abril de 2023, sendo o horário limite para 
credenciamento, entrega dos envelopes e início da sessão: 09h00min. o 
Edital completo e seus anexos encontram-se à disposição dos interessa-
dos, na prefeitura Municipal, setor de Licitações, gratuitamente ou atra-
vés de solicitação no e-mail: licitaprefgonzaga@gmail.com. Dúvidas: 
(33)3415-1275. Efigênia Maria Magalhães - Prefeita Municipal.

3 cm -28 1768591 - 1

Governador 
Valadares

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2023

 Extrato do contrato 26/2023, celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
GoVernADor VALADAres e a AssociAÇÃo Dos AGri-
CULTORES FAMILIARES DE BOA FÉ CNPJ: 07.128.840/0001-83, 
o qual rege a aquisição de gêneros alimentícios para alimentação dos 
alunos das escolas, creches e entidades cadastradas no programa nacio-
nal de Alimentação escolar – pnAe para o ano letivo de 2023, con-
forme o PAC Nº 601/2022 - CHAMADA PÚBLICA Nº 012/2022. 
início em 09/02/2023 e término em 09/02/2024, valor total estimado 
de r$ 177.807,63 (cento e setenta e sete mil, oitocentos e sete reais e 
sessenta e três centavos), Filipe rigo Diniz – secretário Municipal de 
Administração.

3 cm -28 1769085 - 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2023
 Extrato do contrato 29/2023, celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
GoVernADor VALADAres e a AssociAÇÃo Dos AGricuL-
Tores FAMiLiAres Dos cÓrreGos uniDos e DisTriTo 
DE BREJAUBINHA - ACUB CNPJ: 22.696.124.0001/96, o qual rege 
a aquisição de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos das 
escolas, creches e entidades cadastradas no programa nacional de 
Alimentação escolar – pnAe para o ano letivo de 2023, conforme 
o PAC Nº 601/2022 - CHAMADA PÚBLICA Nº 012/2022. Início 
em 09/02/2023 e término em 09/02/2024, valor total estimado de r$ 
541.020,00 (quinhentos e quarenta e um mil e vinte reais). Filipe rigo 
Diniz – secretário Municipal de Administração.

3 cm -28 1769099 - 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2023
Extrato do contrato 28/2023, celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
GoVernADor VALADAres e a AssociAÇÃo Dos proDu-
Tores rurAis De cAssiMiro cnpJ: 22.699.359.0001/31, o qual 
rege a aquisição de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos 
das escolas, creches e entidades cadastradas no programa nacional de 
Alimentação escolar – pnAe para o ano letivo de 2023, conforme o 
PAC Nº 601/2022 - CHAMADA PÚBLICA Nº 012/2022. Início em 
09/02/2023 e término em 09/02/2024, valor total estimado de r$ 
959.904,00 (novecentos e cinquenta e nove mil e novecentos e quatro 
reais) Filipe rigo Diniz – secretário Municipal de Administração.

3 cm -28 1769098 - 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2023
 Extrato do contrato 34/2023, celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
GoVernADor VALADAres e a AssociAÇÃo Dos proDuTo-
res rurAis soLo ForTe e reGiÃo cnpJ: 32.027.398.0001-46, 
o qual rege a aquisição de gêneros alimentícios para alimentação dos 
alunos das escolas, creches e entidades cadastradas no programa nacio-
nal de Alimentação escolar – pnAe para o ano letivo de 2023, con-
forme o PAC Nº 601/2022 - CHAMADA PÚBLICA Nº 012/2022. Iní-
cio em 09/02/2023 e término em 09/02/2024, valor total estimado de 
r$ 176.800,00 (cento e setenta e seis mil e oitocentos reais) Filipe rigo 
Diniz – secretário Municipal de Administração.

3 cm -28 1769176 - 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2023
 Extrato do contrato 32/2023, celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
GoVernADor VALADAres e a cooperATiVA DA AGricuL-
TurA FAMiLiAr De cAriAcicA cnpJ: 28.358.894/0001-05, o 
qual rege a aquisição de gêneros alimentícios para alimentação dos alu-
nos das escolas, creches e entidades cadastradas no programa nacional 
de Alimentação escolar – pnAe para o ano letivo de 2023, conforme 
o PAC Nº 601/2022 - CHAMADA PÚBLICA Nº 012/2022. Início 
em 09/02/2023 e término em 09/02/2024, valor total estimado de r$ 
2.826.233,12 (dois milhões, oitocentos e vinte e seis mil, duzentos e 
trinta e três reais e doze centavos), Filipe rigo Diniz – secretário Muni-
cipal de Administração.

3 cm -28 1769110 - 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2023
Extrato do contrato 27/2023, celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
GoVernADor VALADAres e a AssociAÇÃo Dos AGricuL-
TORES FAMILIARES DO CÓRREGO BARRA SANTO ANTÔNIO 
e reGiÃo cnpJ: 07.183.423/0001-33, o qual rege a aquisição de 
gêneros alimentícios para alimentação dos alunos das escolas, creches e 
entidades cadastradas no programa nacional de Alimentação escolar – 
pnAe para o ano letivo de 2023, conforme o pAc nº 601/2022 - cHA-
MADA PÚBLICA Nº 012/2022. Início em 09/02/2023 e término em 
09/02/2024, valor total estimado de r$ 1.181.976,92 (um milhão, cento 
e oitenta e um mil, novecentos e setenta e seis reais e noventa e dois 
centavos), Filipe rigo Diniz – secretário Municipal de Administração.

3 cm -28 1769090 - 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2023
 Extrato do contrato 33/2023, celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
GoVernADor VALADAres e a cooperATiVA Dos AGri-
cuLTores FAMiLiAres DA reGiÃo serrAnA Do es cnpJ: 
09.166.343/0001-03 o qual rege a aquisição de gêneros alimentícios 
para alimentação dos alunos das escolas, creches e entidades cadastra-
das no programa nacional de Alimentação escolar – pnAe para o ano 
letivo de 2023, conforme o PAC Nº 601/2022 - CHAMADA PÚBLICA 
nº 012/2022. início em 09/02/2023 e término em 09/02/2024, valor 
total estimado de r$ r$ 7.344,66 (sete mil, trezentos e quarenta e 
quatro reais e sessenta e seis centavos),Filipe rigo Diniz – secretário 
Municipal de Administração.

3 cm -28 1769113 - 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 264/2022
 Extrato do Primeira Termo Aditivo do Contrato 0264/2022, proveniente 
do processo Administrativo de compras: 343/2022, chamada publica: 
006/2022, celebrado com empresa reprocir proDuTos cirÚr-
Gicos e HospiTALAres LTDA, cnpJ: 21.780.481/0001-75, o 
qual rege o fornecimento de órteses, próteses e materiais especiais 
consignados, tendo como referência a tabela siGTAp/sus, para aten-
der as necessidades do Hospital Municipal de Gov. Valadares, acresce 
o objeto do contrato em 21,11856988% ((vinte e um virgula, cento 
e dezoito milhões quinhentos e sessenta e nove mil e oitenta e oito 
centésimos de milionésimos por cento), com o valor estimado de r$ 
114.051,20 (cento e quatorze mil e cinquenta e um reais e vinte cen-
tavos), que será suportado pela dotação orçamentária: 020100011030 
227003.2901.33903000000 1130 160.00, Material de consumo - da 
sec. Munic. De saúde. 

4 cm -28 1769239 - 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 263/2022
 Extrato do Primeira Termo Aditivo do Contrato 0263/2022, pro-
veniente do processo Administrativo de compras: 343/2022, cha-
mada publica: 006/2022, celebrado com empresa orToneuro 
proDuTos cirÚrGicos e HospiTALAres LTDA, cnpJ: 
05.887.163/0001-51, o qual rege o fornecimento de órteses, próteses 
e materiais especiais consignados, tendo como referência a tabela siG-
TAp/sus, para atender as necessidades do Hospital Municipal de Gov. 
Valadares, acresce o objeto do contrato em 23% (vinte e três por cento), 
com o valor estimado de r$ 79.443,41 (setenta e nove mil, quatrocen-
tos e quarenta e três reais, quarenta e um centavos), que será suportado 
pela dotação orçamentária: 020100011030 227003.2901.33903000000 
1130 160.00, Material de consumo - da sec. Munic. De saúde. 

3 cm -28 1769237 - 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2023
 extrato do contrato 31/2023, celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
GoVernADor VALADAres e a cooperATiVA Dos AGricuL-
Tores FAMiLiAres De coLATinA cnpJ: 05.642.134-0001/20, o 
qual rege a aquisição de gêneros alimentícios para alimentação dos alu-
nos das escolas, creches e entidades cadastradas no programa nacio-
nal de Alimentação escolar – pnAe para o ano letivo de 2023, con-
forme o PAC Nº 601/2022 - CHAMADA PÚBLICA Nº 012/2022. Início 
em 09/02/2023 e término em 09/02/2024, valor total estimado de r$ 
1.627.509,62 (um milhão, seiscentos vinte e sete mil, quinhentos e nove 
reais e sessenta e dois centavos), Filipe rigo Diniz – secretário Muni-
cipal de Administração.

3 cm -28 1769107 - 1

Associação Pró-Gestão das Águas 
da Bacia Hidrográfica do Rio 

Paraíba do Sul - AGEVAP
 DETALHAMENTO DA EXECUÇÃO 

FINANCEIRA EXERCICIO 2022
conTrATo De GesTÃo 001/2020 – Do1 a Do6

saldo inicial r$.....................122.500.823,82
receita r$.......................23.203.447,82
repasse  r$.......................13.651.710,48
rendimento  r$.........................9.551.737,34
Despesa r$......................(2.034.635,59)
Desembolso  r$......................(2.034.635,59)
saldo Final r$....................143.669.636,05

resposAVÉis peLA eXecuÇÃo
André Luis de paula Marques Helvécio zago Galvão césar

Diretor-presidente Assessor

4 cm -27 1767725 - 1

DETALHAMENTO DA EXECUÇÃO 
FINANCEIRA EXERCICIO 2022

conTrATo De GesTÃo 01/2019 – ps1
saldo inicial r$...........................4.396.824,88
receita r$..............................694.968,97
repasse  r$..............................359.130,33
rendimento  r$..............................335.838,649
Despesa r$...........................(252.525,58)
Desembolso  r$...........................(252.525,58)
saldo Final r$...........................4.839.268,27

conTrATo De GesTÃo 02/2019 – ps2
saldo inicial r$...........................2.637.099,46
receita r$...........................3.752.332,34
repasse  r$...........................3.456.726,34
rendimento  r$.............................295.606,00
Despesa r$...........................(154.760,90)
Desembolso  r$...........................(154.760,90)
saldo Final r$...........................6.234.670,90

resposAVÉis peLA eXecuÇÃo
André Luis de paula Marques Helvécio zago Galvão césar

Diretor-presidente Assessor - Diretoria 
Executiva Resende

6 cm -27 1767727 - 1

Grão Mogol
Prefeitura Municipal

PROC. 36/23-TP 2/23
 contratação serv. reforma e restauração da igreja Matriz stº Antônio-
convênio 1481001929/2022-seDese-suspenso.

1 cm -28 1768838 - 1

Guanhães
Prefeitura Municipal

 EXTRATO DE CONTRATO 0064/2023 
processo 0043/2023 – Dispensa nº 0003/2023. objeto: Locação de imó-
vel localizado na Rua Benjamin Constant, nº 120 B, Centro, em Gua-
nhães para funcionamento dos programas de Vigilância em saúde. 
Fornecedor: ALBERTO SANTOS ARAUJO CONCEIÇÃO CPF 
056.410.046-34. Vigência: 28/03/2023 a 27/03/2024. Valor total do con-
trato: R$ 30.000,00. Data da assinatura: 28/03/2023. Mariana Teixeira 
Coelho Menezes - Presidente da CPL/Pregoeira Oficial.

2 cm -28 1769055 - 1

AVISO DE SUSPENSÃO DE SESSÃO DE LICITAÇÃO – 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023.

A pregoeira do Município de Guanhães/MG torna público para conhe-
cimento dos interessados a suspensão da sessão de licitação referente 
ao pregão eletrônico 004/2023, processo Licitatório nº 008/2023– 
objeto:contratação de empresa para emissão, distribuição, gerencia-
mento e administração de benefício de auxílio alimentação para os ser-
vidores municipais, que aconteceria no dia 31/03/2023 às 9h. nova data 
para sessão de julgamento será divulgada oportunamente, quando o edi-
tal for republicado. Maiores informações no setor de Licitação, na sede 
da prefeitura Municipal de Guanhães, das 13h30 às 17h horas; através 
do e-mail: licitacoes@guanhaes.mg.gov.br ou pelo telefone (33) 3421-
1501. Mariana Teixeira Coelho Menezes - Pregoeira Oficial

3 cm -28 1769280 - 1

EXTRATO DE CONTRATO 0065/2023 – PROCESSO 
0031/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0010/2023

objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de consulto-
ria e assessoria técnica da gestão administrativa, financeira e pedagógica 
à secretaria Municipal de educação. Fornecedor: MinAs MAis Tec-
noLoGiA AssessoriA LTDA. cnpJ 37.658.395/0001-24. Vigência: 
28/03/2023 a 27/03/2024. Valor total do contrato: r$ 17.400,00. Data da 
assinatura: 28/03/2023. Mariana Teixeira Coelho Menezes - Presidente 
da CPL/Pregoeira Oficial.

2 cm -28 1769283 - 1

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO 
Nº 034/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023

objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de madei-
ras para atendimento das demandas da secretaria Municipal de infra-
estrutura urbana. empresa vencedora: Madeireira carvalho Amaral 
Ltda , inscrita no cnpJ nº 44.104.408/0001-89, no valor total de r$ 
2.553.380,00 (dois milhões quinhentos e cinquenta e três mil trezentos 
e oitenta reais).A licitação resultou no valor total de r$ 2.553.380,00 
(dois milhões quinhentos e cinquenta e três mil trezentos e oitenta reais). 
Data de Julgamento: 28/03/2023. Mariana Teixeira Coelho Menezes – 
Pregoeira Oficial.

3 cm -28 1768802 - 1

 EXTRATO DE CONTRATO 0061/2023 – PROCESSO 
00005/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0001/2023

objeto: contratação de empresa para fornecer licença temporária de 
uso do sistema de Gestão de saúde, em nuvem, em conformidade com 
a LGpD - Lei Geral de proteção de Dados, incluindo os serviços de 
treinamento, implantação, conversão dos dados existentes, manutenção 
legal e corretiva, suporte técnico, configuração, parametrização e cus-
tomização para adaptar o sistema às necessidades da secretaria Muni-
cipal de saúde. Fornecedor: ViVVer sisTeMAs LTDA. – cnpJ: 
03.381.389/0001-50. Vigência: 27/03/2023 a 26/03/2024. Valor total 
do contrato: r$ 187.860,00. Data da assinatura: 27/03/2023. Mariana 
Teixeira Coelho Menezes - Presidente da CPL/Pregoeira Oficial.

3 cm -28 1768533 - 1

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO Nº 031/2023 
preGÃo presenciAL nº 010/2023 – objeto: contratação de 
empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica 
da gestão administrativa, financeira e pedagógica à Secretaria Muni-
cipal de educação. empresa vencedora: MinAs MAis TecnoLo-
GiA AssessoriA LTDA, inscrita no cnpJ nº 37.658.395/0001-24, 
no valor total de r$ 17.400,00. A licitação resultou no valor total de r$ 
17.400,00 (Dezessete mil e quatrocentos reais). Data de Julgamento: 
27/03/2023. Mariana Teixeira Coelho Menezes – Pregoeira Oficial.

2 cm -28 1768590 - 1

Guaraciaba

Prefeitura Municipal
 AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 007 – PROCESSO Nº 010/2023 SRP 

 objeto: registro de preços para futura e eventual locação de ambulân-
cia e veículos leves para atendimento das demandas do município de 
Guaraciaba/MG. nova data da sessão pública: 03/04/2023, às 08:30h, 
horário de Brasília - DF, no sítio eletrônico www.gov.br/compras. O 
adiamento se faz necessário, tendo em vista que existem impugnações 
apresentadas em análise pelo setor jurídico. o edital de adiamento 
poderá ser retirado na íntegra nos sites www.gov.br/compras ou www.
guaraciaba.mg.gov.br. Maiores informações: licitacao@guaraciaba.
mg.gov.br e (31)3893-5130. Guaraciaba/MG, 28/03/2023. Ademar Fer-
nandes Moreira – prefeito Municipal.

3 cm -28 1768986 - 1

Guaranésia

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

PROCESSO Nº. 059/2023, DISPENSA Nº. 005/2023
objeto: contratação de empresa para prestação de serviços perante 
o Tribunal de contas do estado de Minas Gerais, junto ao pedido de 
reconsideração do processo nº. 1.091.843 referente a prestação de con-
tas Anual do Município de Guaranésia, elaborando assim o acompa-
nhamento e sustentação oral junto ao Tribunal até o seu trânsito em jul-
gado. O prefeito ratifica os procedimentos em favor de Nazario & Lima 
sociedade de Advogados. Valor global: r$ 3.000,00 Luís José pereira 
– secretário Municipal de Administração - Laércio cintra nogueira – 
prefeito Municipal.

3 cm -28 1769253 - 1

Ibiaí
Prefeitura Municipal

PROCESSO Nº 019/2023 PP Nº 09/2023
 Objeto: Permissão Onerosa de Uso de Bem Público, relativo a um imó-
vel (quiosque) localizado na Avenida São Francisco, na orla fluvial às 
margens do rio são Francisco. Data da sessão: 05/05/2023 às 09:00 hs. 
edital: prefeitura, solicitados pelo e-mail: setordelicitacao.ibiai@ hot-
mail.com ou no site http://ibiai.mg.gov.br/editaislicitacoes.

 ibiaí-MG, 28/03/2023.
José pedro rodrigues Marçal-pregoeiro.

2 cm -28 1768738 - 1

Ibituruna
Prefeitura Municipal

 EXTRATO DE CONTRATO, N° 031/2023 
obj: visando a aquisição de 1 caminhão pipa 0 km. contratada: DeVA 
VeicuLos LTDA, Vlr: r$474.000,00,.Vigência 31/12/2023. Fran-
cisco Antonio pereira - prefeito.

1 cm -28 1768709 - 1

Câmara Municipal
EXTRATOS DE CONTRATOS NºS 1, 2, 3, 4 E 5/2023.

Torna público Extratos dos seguintes Contratos: Contrato 1 Contra-
tada: SUPERMERCADO BLAYTENER E SANTOS LTDA, CNPJ 
13.079.965/0001-63, Objeto: Fornecimento de Cestas Básicas padro-
nizadas para os servidores do poder Legislativo, Valor: r$11.737,20 
(onze mil, setecentos e trinta e sete reais e vinte centavos), vigên-
cia: 02/01/2023 a 31/12/2023. contrato 2 contratada: ViDA noVA 
coMÉrcio e serViÇos LTDA, cnpJ 07.833.324/0001-50, 
objeto: prestação dos serviços de locação, instalação, implantação e 
manutenção de sistema de alarme, Valor: r$3.435,38 (três mil, quatro-
centos e trinta cinco reais e trinta e oito centavos), vigência: 17/02/2023 
à 31/12/2023. contrato 3 contratada:cHF inForMáTicA LTDA, 
cnpJ 17.345.276/0001-04, objeto: Manutenção de equipamentos de 
informática em geral, Valor: r$9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), 
Vigência: 03/01/2023 a 31/12/2023. contrato 4 contratada: 3G neT 
SOLUCOES WEB LTDA -ME, CNPJ 14.211.158/0001-15, Objeto: 
prestação de serviços de manutenção de site. Valor: r$3.700,00 (três 
mil e setecentos reais), vigência: 03/01/2023 a 31/12/2023. contrato 
5 contratada: seMpre TeLecoMunicAÇÕes LTDA, cnpJ: 
24.605.227/0001-29, objeto: prestação de serviços de fornecimento de 
Internet fibra optica, Valor: R$3.598,80 (três mil, quinhentos noventa e 
oito reais e oitenta centavos), vigência: 20/012023 a 31/12/2023. Telmo 
Teixeira - Presidente da Câmara Municipal de Ibituruna.

5 cm -28 1768975 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320230328214618027.




